Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/1912-08  от  19.12.2016

Ученого совета факультета компьютерных наук

Москва

Повестка

1. О создании международной лаборатории глубинного обучения и

байесовских методов в структуре Департамента больших данных и

информационного поиска факультета компьютерных наук (ДБДИП

ФКН) НИУ ВШЭ

СЛУШАЛИ: Т.В.Вознесенскую - о создании международной лаборатории

глубинного обучения и байесовских методов в структуре ДБДИП ФКН НИУ

ВШЭ

ВЫСТУПИЛИ: А.Н.Соболевский, Р.З.Ахметсафина, М.В.Ульянов,

Д.П.Ветров, Б.Г.Миркин, Д.И.Игнатов

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Одобрить концепцию создания международной лаборатории

глубинного обучения и байесовских методов ДБДИП ФКН НИУ

ВШЭ.

1.2. Ходатайствовать перед ученым советом НИУ ВШЭ о создании в

структуре ДБДИП ФКН НИУ ВШЭ международной лаборатории

глубинного обучения и байесовских методов.

1.3. Одобрить Положение о международной лаборатории глубинного

обучения и байесовских методов ДБДИП ФКН НИУ ВШЭ.

1.4. Рекомендовать в качестве ведущего зарубежного научного

сотрудника лаборатории глубинного обучения и байесовских

методов ДБДИП ФКН НИУ ВШЭ доктора  Нови Квадрианто,

занимающего позицию assistant professor в университете Сассекса.

1.5. Рекомендовать в качестве заведующего международной

лабораторией глубинного обучения и байесовских методов ДБДИП

ФКН НИУ ВШЭ профессора НИУ ВШЭ Ветрова Дмитрия

Петровича.

Председатель         И.В.Аржанцев

Ученый секретарь       Т.В.Вознесенская